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Keine wesentlichen Änderungen für Stromkunden
Gute Nachricht für die Strombezüger- 
innen und -bezüger aus Belp: Im 
nächsten Jahr ändern die Kosten für 
Energie kaum. Und dies trotz steigen-
den Preisen am Strommarkt. Leichte 
Anpassungen gibt es einzig bei zwei 
Netztarifen.

Für ihre Stromkundinnen und -kunden 
verfolgt die Energie Belp AG eine lang-
fristige Beschaffungsstrategie: Als 
Mitglied in einem Pool mit mehr als 20 
Energieversorgern profitiert sie von 
günstigen Einkaufspreisen, was wieder-
um den Haushaltungen zu Gute kommt. 
Trotz den seit Ende 2020 steigenden 
Marktpreisen für Energie bleibt der 
Energiepreis für das kommende Jahr 
unverändert bei 7,85 Rappen pro 
Kilowattstunde (kWh) beziehungsweise 
bei 9,35 Rappen pro kWh für die 
Produkte mit Strommix Regio.

Geringfügig angepasst werden lediglich 
zwei Netztarife: Beim Doppeltarif 
(Haushaltstarif) und beim «unterbrech-
baren Tarif» (Wärmetarife für Elektro-
speicher, Wärmepumpen und Boiler) 
werden jeweils der Hochtarif von 9,10 
Rappen auf 9,00 Rappen pro kWh 
gesenkt. Im Gegenzug werden die 
Niedertarife leicht erhöht: Der 
Doppeltarif steigt von aktuell 7,20 auf 

7,30 Rappen pro kWh, und beim «unter-
brechbaren Tarif» wird der Preis von 
6,90 Rappen auf 7,10 Rappen pro kWh 
angepasst.

Neu für Wärmepumpenkunden
Eine Neuerung gibt es auch für Kund-
innen und Kunden  mit «unterbrechbarem 
Wärmepumpentarif»: Falls diese keine 
zeitlichen Unterbrechungen der Energie-
lieferung mehr wünschen, können sie 
auf Wunsch in den normalen Doppeltarif 
(Haushalttarif) wechseln.

Bei gleichbleibendem Verbrauch dürfte sich die Stromrechnung im kommenden Jahr für Belperinnen und 
Belper kaum verändern.
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Strom von Belper Dächern
Besonders nachhaltige Energie beziehen 
Belperinnen und Belper mit dem 
Strommix Regio. Dieser besteht nicht 
nur zu 100 Prozent aus erneuerbaren 
Energiequellen, sondern mindestens 
auch zu 10 Prozent aus Sonnenenergie, 
die in der Region Belp produziert wird. 
Im vergangenen Jahr lag der Anteil an 
Strom von Belper Dächern sogar bei 30 
Prozent. Ein Grund mehr sich jetzt für 
nur 1,5 Rappen Aufpreis pro kWh für 
den Strommix Regio zu entscheiden.


